
Norges Kristne Råd 
Styrets årsmelding 2009 
 
Årsmeldingen 2009 for Norges Kristne Råd (NKR) tar for seg perioden fra begynnelsen av 2009 til februar 
2010.  I tillegg til årsmeldingen vises til de rapporter fra sekretariatet som utarbeides til hvert styremøte (tre 
ganger pr år).  Som vedlegg til årsmeldingen følger sekretariatets samlede rapport for året i forhold til de 
hovedmålsettinger som er endelig vedtatt av styret etter forutgående drøftinger i rådsmøtet 2009. 
 
1. Noen hovedtrekk av NKRs arbeid i 2009 i henhold til målsettinger 
 
1.1 Det er et overordnet mål at NKRs medlemssamfunns gjensidige kall til kristen enhet skal styrkes.   
 
Dette overordnede målet gjenspeiler seg i en stor bredde av tiltak og et mangfold av utfordringer som det 
arbeides med.  Det er reflektert i rapporten fra sekretariatet (vedlagt årsmeldingen).  For et felles kirkelig råd 
er rommet for økumenisk samhandling bredt.  Det spenner fra den felles bønn for enhet til verdibegrunnet 
engasjement for de mest utsatte, fra den teologiske dialogen til engasjementet for alle tros- og livssynssamfunns 
like rettigheter, fra fredsarbeid i forhold til noen av verdens store konflikter til lokal økumenisk fredsbygging 
gjennom ulike felles tiltak.  Av alt som skjer i løpet av året vil styret særlig trekke frem følgende i sin 
årsmelding: 
 
1.2 Det er et mål for NKR at medlemssamfunnene gjensidig skal styrke kjennskapen til og utvikle 
fellesskapet med hverandre.   
 
Styret konstaterer med glede at unge i Norge som har kontakt med og er påvirket av den økumeniske 
kommuniteten i Taizè har tatt initiativ til å invitere lederen av fellesskapet, Bror Alois, til Norge.  Invitasjonen 
har skjedd i regi av NKR på vegne av fellesskapet av kirker i Norge.  Forberedelsen av arrangementet skjer 
gjennom sterk involvering av unge fra flere av NKRs medlemssamfunn.  Styret har forventninger til at denne 
pilegrimstur for tillit på jord, også her i Norge, skal få betydning ut over selve arrangementet.  Når 
forhåpentligvis mange unge samles til dette arrangementet er det et ledd i en fornyelse av bønne- og 
solidaritetsarbeid i Norge 
 
NKRs arbeid med teologiske spørsmål er én av bærebjelkene i virksomheten.  Etter fusjonen mellom NFR og 
NKR har styret hatt som mål å øke kunnskapen om de kirkeforståelser som er representert i NKR.  løpet av 
året ferdigstilte NTSF sin uttalelse i Faith & Order studieprosessen om ”The Nature and Mission of the 
Church”.  Uttalelsen ble godt mottatt av Faith & Order og sett som et konstruktivt innspill fra et nasjonalt 
økumenisk råd med stor bredde av kirkelige tradisjoner.  Uttalelsen ble trykket sammen med et dokument om 
kirkeforståelser i NKR i et hefte i NKRs skriftserie under tittelen ”Hva er kirken?”.   
 
NKR etablerte en samtalegruppe om forholdet mellom tro og skaperverk.  Dokumentet som gruppa utarbeidet 
er et eksempel på stor grad av enighet om grunnleggende spørsmål knyttet til den trosmessige begrunnelse for 
kirkenes engasjement for skaperverket.   
 
Styret ser at resepsjonsprosessen, det å videreformidle disse tekstene til medlemssamfunn i NKR, er krevende 
og har derfor arbeidet med kommunikasjon i NKR og vil fortsette med å gjøre det. (Se annet avsnitt i 
årsmelding). 
 
NKR fortsetter å identifisere og arbeide med aktuelle tema i samfunnet der kirkene kan handle og tale  
samlet.  Styret har helt siden forslaget om endringer i ekteskapsloven arbeidet med denne saken.  Etter at loven 
ble vedtatt og trådte i kraft, nedsatte styret høsten 2009 et eget utvalg til å se på hvilke følger dette burde få 
for trossamfunnenes vigselsrett og praksis knyttet til det.  Utvalget leverte sin innstilling i februar 2010.  Det ble 
konkludert med at man ikke bør frasi seg vigselsretten så lenge man faktisk har frihet til å bestemme sine egne 
liturgiske ordninger for vigsel og til å fremholde sin forståelse av ekteskapet som en ordning mellom mann og 
kvinne. 
 
En annen sak som også har engasjert NKR er de foreslåtte endringer i arbeidsmiljøloven.   
Regjeringen la 24. april frem Ot.prp. nr. 79 (2008–2009): Om lov om endringer i arbeidsmiljøloven, 
likestillingsloven, diskrimineringsombudsloven og diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Det var ventet at 
Stortinget skulle behandle lovendringene i vårsesjonen 2009, men Kultur – og familiekomiteen valgte å utsette 
saken til vinteren 2010. 



 
NKR registrerer med tilfredshet at Regjeringen har tatt hensyn til de innvendinger NKR reiste i sin 
høringsuttalelse til NOU 2008:1 Kvinner og homofile i trossamfunn. Regjeringen åpner opp for et større rom 
for skjønnsmessig vurdering når det gjelder trossamfunns egenvurdering av hva de definerer som religiøs 
virksomhet og når det derfor er berettiget å stille krav for eksempel til samlivsform ved ansettelser.  
 
 
1.3 Det er et mål for NKR som fellesskap av kristne trossamfunn å bekrefte Guds skaperverks integritet 
og alle menneskers verdi og ukrenkelighet som del av det 
 
Dette målet søkes virkeliggjort gjennom NKRs virksomhetsområder hver for seg og sammen: 
Global Info driver nord-sør informasjon med støtte fra Norad 
Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere – Flyktningnettverket arbeider for 
og med flyktninger og innvandrere for å skape integrering.  Nettverket finansieres av deltakerne, til nå med 
største delen fra NKR, i 2009 også med støte fra Kultur – og kirkedepartementet.  
Kirkelig fredsplattformen er et samarbeidsprosjekt som fremmer norske kirker og kirkelige organisasjoners 
engasjement og samarbeid for fred og forsoning.  Arbeidet dekkes økonomisk av deltakerne i plattformen og 
mottar støtte fra Utenriksdepartementet til det faglige arbeidet. 
One Body (arbeid med hiv og aids)er et samarbeid mellom kristne råd i Norden og Det sørlige Afrika (16 
land) som søker å svare på noen av de utfordringene som hiv og aids pandemien stiller kirkene overfor både 
som fellesskap av troende og i forhold til teologi.  Arbeidet finansieres av Norad med bidrag fra Folkekirkens 
Nødhjelp i Danmark, Kirkens Nødhjelp (KN) og Kirkens Bymisjon. 
 
Verdier som menneskeverd, solidaritet og skaperverkets integritet målbæres av NKR som del av et verdensvidt 
fellesskap. Som økumenisk organisasjon bidrar NKR særlig med den økumeniske dimensjon. NKR søker å møte 
de mange utfordringene med spørsmålet om hva det er som fremmer og bærer vitnesbyrdet om den enheten 
som vi er gitt og hvor vi som organisasjon ”utgjør forskjellen” ved at det er NKR som setter i verk tiltak. Her 
skal også særlig nevnes samarbeidet med Kirkens Nødhjelp for å nå målene for de enkelte 
virksomhetsområder.  NKR vil følge utviklingen i den økumeniske bevegelse og de organisasjoner vi har en 
tilknytning til og delta i de prosesser der det er naturlig og ønskelig og bidra med erfaringer og anliggender fra 
vår sammenheng. 

Tidlig i 2009 ble det felles kirkelige tiåret Skaperverk og bærekraft lansert i Oslo.  Dette skjedde gjennom en 
markering foran Stortinget der man bl.a. løftet frem behovet for en tenkepause før man leter etter olje i nye 
områder.  Bakgrunnen for denne anmodningen var de globale følgene av klimaendringene, og ikke minst 
konsekvensene for de fattigste.  Styret erkjenner at det er ulike oppfatninger blant medlemssamfunnene når det 
gjelder verdibaserte politiske markeringer, og at dette utgjør en utfordring for fellesskapet. 
 
1.3.1 Global Info 
 
Det felles arbeidet med Skaperverk og bærekraft har gitt som resultat felleskirkelige ressurssider for kirkelig 
miljø- og klimaengasjement. Disse bygger på Den norske kirkes miljø-nettsider og ble i desember lansert på 
domenet www.gronnkirke.no.  Dette er en gledelig utvikling på samarbeidet i NKR. 
 
NKRs største satsing i 2009 var arrangementet Tro til forandring – sammen tar vi ansvar for skaperverket, som 
ble avholdt 21.-24.mai. Det samlet ca. 200 deltakere og var en oppfølging av NKRs rådsmøte i 2007. 
Konferansen ble holdt i samarbeid med Kirkens Nødhjelp og Menighetsfakultetet.  Hovedkomiteen 
oppsummerer konferansen slik: ”vi lyktes med å skape en møteplass med fokus på kirkelig miljø- og 
klimaengasjement, og å begrunne dette engasjementet i vår tro. Vi lyktes i noen grad med å skape en større 
synlighet rundt disse spørsmålene i kirkelige miljø. Vi strevde med klargjøring av målgruppe og eierskap hos 
medlemskirkene.”  
 
Konferansen var et stort løft for sekretariatet.  Det var et førstegangsforsøk på en så stor samling i regi Norges 
kristne råd. Global Infos prosjektleder var den som tok det største ansvaret sammen med en 
prosjektmedarbeider som ble engasjert på deltid. En oppfølging av dette vil måtte ha tydeligere forankring og 
forløse mer ressurser både hos medlemskirker og medarrangører. 
 

1.3.2 Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere - flyktningenettverket 
 



Høsten 2009 ble det foretatt en gjennomgang av nettverket blant dets medlemmer.  Rapporten konkluderer 
bl.a. med å fastslå at ”Flyktningenettverket har oppnådd flere mål og er godt i gang med å oppfylle enda flere”.  I 
løpet av høsten ble veiledning i forbindelse med dåp av asylsøkere revidert og nettverket utarbeidet, med 
tilslutning i hovedsak fra styret, et dokument som har navnet ”Dette vil vi”, en uttalelse om inkluderende 
samfunn, etter forbilde av et lignende dokument i Sveriges Kristna Råd.  Begge deler er tjenlige verktøy for 
kirkenes arbeid med spørsmål knyttet til innvandring og inkludering. 
   
Det er et mål at nettverket skal samarbeide med innvandrere og deres sammenslutninger. Den senere tiden 
har nettverkets arbeid sammen med innvandrermenighetene blitt styrket.  Tre av disse menighetene er nå 
medlemmer av nettverket.  Styret ser at denne formen for nettverksarbeid er en god måte å arbeide med felles 
utfordringer for kirker i Norge.  Samtidig er ulikheter når det gjelder behov og aktiviteter hos 
nettverksdeltakerne en utfordring som kan være vanskelig å håndtere.  Det var svært gledelig å motta støtte til 
arbeidet fra Kultur- og kirkedepartementet, til sammen kr 500 000 i løpet av året 
 
To av NKRs virksomhetsområder er særlig rettet mot det internasjonale samfunn og gir gjenklang i 
internasjonale nettverk.  Det dreier seg om One Body og Fredsplattformen 
 
1.3.3 One Body 
 
Samarbeidet mellom Norden og det sørlige Afrika om arbeid mot stigmatisering av de som lever med og 
rammes av hiv og aids har som kjent resultert i materiellet kalt One Body.  Det omhandler våre gudsbilder, vår 
forståelse av seksualitet og hvordan vi forstår hva kirken er.  I løpet av 2008 og 2009 ble det gjennomført en 
evaluering av virksomheten.  Den viser at kirkeledere på ulike nivåer og fra samtlige land som var med i 
evalueringen anerkjenner materialet som unikt og relevant.  Bare i løpet av 2009 har nøkkelpersoner i dette 
arbeidet lært opp mer enn 2000 kirkeledere.  Men opplaget av trykksaken og antallet som er kurset er allikevel 
for lite i forhold til behov.  Vi har ikke i tilstrekkelig grad lykkes med tilsvarende opplæring i Norge.  Det 
skyldes både ressurser og det forhold at hiv og aids representerer en tallmessig mindre utfordring hos oss.  I 
april 2009 ble den første opplæring i bruken av materiellet gjennomført i Norge.  60 personer deltok i dette.  
Det er også verdt å merke seg at vi nå endelig er i ferd med å etablere en norsk kirkelig ressursgruppe for 
arbeidet med hiv og aids.  Dette skjer i et godt samarbeid med Kirkens Nødhjelp og Kirkens Bymisjon.  På 
tross av relativt beskjedne økonomiske ressurser har prosjektet One Body maktet å gjøre de nasjonale kristne 
rådene til viktige aktører på området.   
 
1.3.4 Kirkelig fredsplattform – Fredsplattformen 
 
Gjennom Fredsplattformens virksomhet er vi i berøring med mange store utfordringer på den globale arena 
innenfor områdene fredsbygging og konfliktløsning.  Både i Norge og i Great Lakes regionen (Øst-Afrika) er 
plattformen involvert i teologisk grunnlagsarbeid når det gjelder kvinners rolle i fredsarbeid (cfr FN resolusjon 
1325 om Kvinner, fred og sikkerhet).  Teologisk refleksjon på dette området har bidratt til å styrke kirkenes 
innsats i kampen for kvinners rettigheter.   Plattformen er engasjert i arbeid rundt religion og fred.  I løpet av 
det siste året har det også vært et samarbeid med Flyktningenettverket om diaspora-kvinnenes rolle i forhold til 
freds- og utviklingsarbeid i sine respektive hjemland.  På eiersiden har det skjedd en endring ved at det nå er 
Bistandsnemnda som ivaretar misjonsorganisasjonenes plass i styringen av plattformen, og ikke lenger NORME. 
Utenriksdepartementet bidrar til finansiering av det faglige arbeidet som gjøres 
 
Styret ser det som legitimt at NKR driver virksomhetsområdene One Body og Fredsplattformen på vegne av 
medlemssamfunnene.  Styret ser at det ville være ønskelig at disse virksomhetsområdene kunne bli mer synlige, 
både blant medlemssamfunnene og i norsk kontekst.  Det er imidlertid gledelig å merke at norske myndigheter, 
både i Norad og Utenriksdepartementet, ser og anerkjenner det arbeidet NKR driver og er med i.  Gjennom 
et styrket arbeid med kommunikasjon vil vi også kunne nå lenger ut, særlig blant medlemssamfunnene, når det 
gjelder de ulike virksomhetsområdene. 
 
1.3.5 Styrket samhandling mellom virksomhetsområdene i NKR 
 
Styret konstaterer med tilfredshet at det i løpet av året har vært mulig å utvikle ytterligere samhandlingen 
mellom de ulike virksomhetsområdene i NKR.  Som eksempler skal nevnes Global Info og arbeidet med hiv og 
aids gjennom One Body, og mellom Flyktningenettverket og Fredsplattformen når det gjelder 
diasporakvinnenes arbeid for sine hjemland. 
 
1.3.6 Religionsfrihet 



NKR har vært involvert i Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet både når det gjelder prosjektgruppa for 
Kaukasus og Sentral-Asia og gjennom Oslokoalisjonens arbeidsgruppe for prosjektet ”Misjon og 
menneskerettigheter”. Arbeidet med å utvikle ”Codes of Conduct” for misjonsarbeid ble sluttført høsten 2009.  
Også når det gjelder dette arbeidet ser styret et potensial når det gjelder å gjøre dette bedre kjent blant 
medlemssamfunnene. 
 
1.3.7 Ny ledelse av Kirkenes Verdensråd 
 
NKR fulgte med spenning valget av ny generalsekretær til Kirkenes Verdensråd.  Da Den norske kirke lanserte 
Olav Fykse Tveit som sin kandidat til stillingen fulgte NKR opp med en henvendelse til KV der vi støttet 
kandidaturet.  Styret ser at valget av Fykse Tveit er en anledning til styrket engasjement også inn mot den delen 
av den økumeniske bevegelse som KV utgjør. 
 
 
 
1.4 Det er et mål for NKR å bidra til å sikre gode og likeverdige rammevilkår for medlemssamfunnene 
gjennom det religionspolitiske arbeidet og videreutvikle seg som en tjenlig serviceorganisasjon 
 
Medlemsregistersaken er stadig til hodebry for de fleste medlemssamfunnene i NKR.  Det er opprettet en egen 
referansegruppe for offentlige tilskudd av Kultur- og kirkedepartementet (KKD). KKD har skiftet saksbehandler 
på feltet flere ganger i løpet av 1. halvår. I tillegg har omlegging av departementstrukturen som følge av 
statsrådskifte resultert i liten aktivitet i gruppa.  Styret ser det som beklagelig at medlemsregistersaken over så 
lang tid krever så mye arbeid og at trossamfunnene på denne måten taper statlige tilskudd på tross av at 
problemene for det meste ligger i Dnks medlemsregister.  Det er uakseptabelt at problemene vedrørende 
dobbeltregistrerte med Den norske kirke som i 2006 gav melding om tilhørighet til Dnk fortsatt ikke er løst. 
 
Erfaringene i 2009 tyder også på at implementeringen av det nye elektroniske medlemsregistreringssystemet i 
Den norske kirke ikke ennå har resultert i en tilfredsstillende oppdatering mht å unngå nye 
dobbeltregistreringer.  NKR har løpende kontakt med de ansvarlige i Kirkerådet. 
 
Styret ser det som en god ordning at NKR på vegne av de små medlemssamfunn som ønsker det kan ivareta 
innberetningen av gaver med skattefradrag. 
 
Det foregår et løpende arbeid med rådgivning og veiledning særlig i forhold til bredden av spørsmål knyttet til 
lov om trossamfunn. 
 
 
1.5 Det er et mål for NKR at det brede kirkelige fellesskapet i Norge skal gjøres bedre kjent 
 
Styret er opptatt av at det er kirkene som eier den økumeniske bevegelse, også NKR som del av denne 
bevegelsen.  Ettersom rådet er en selvstendig virksomhet er det i noen sammenhenger naturlig at man snakker 
om å samarbeide med NKR.  Grunnholdningen må imidlertid være at kirkene samarbeider i NKR.  I deler av 
den økumeniske bevegelse søker man å prege uttrykket ”Kirkene sammen” når man snakker om de nasjonale 
felleskirkelige rådene.  Det er et uttrykk for at rådet er et redskap som man samarbeider i rammen av.  Det er 
også på denne bakgrunn at styret finner det viktig å arbeide med kommunikasjon i NKR.  Tema ble drøftet i 
rådsmøtet, i Kirkeledermøtet der tema var ”kristent nærvær i det offentlige rom” og styret har drøftet 
kommunikasjon som egen sak og dro følgende konklusjoner: 
 
NKR tar ikke mål av seg til å være en aktiv deltaker i det raske ordskiftet som foregår kontinuerlig i det 
offentlige rom via både papir- og etermedier.  En slik konklusjon blir trukket etter en nøktern og realistisk 
vurdering av kapasitet og ikke som uttrykk for en defensiv holdning.  NKR vil utvikle en generell beredskap i 
forhold til saker og hendelser der det uansett blir nødvendig å delta aktivt i ”24-timers ordskifte”.  Men man 
ønsker å nå frem med rådets felles uttalelser, ha en tilstedeværelse i det offentlige rom i den grad ressursene 
tillater det og å styrke synligheten i forhold til medlemssamfunnene.  Både stab og styre har arbeidet med og 
arbeider fortsatt med disse sakene. 
 
Rådsmøtets drøfting av konsensusbaserte beslutninger ga god anledning til å drøfte utfordringer knyttet til 
kommunikasjon i en så vidt bredt anlagt virksomhet og det er enighet om at fortsatt institusjonell læring, både i 
NKR og i medlemssamfunnene, er nødvendig 
 



 
2. Nettverksorganisasjon  
 
NKR er gjennom sin selvforståelse som en møteplass for kristne kirker og trossamfunn i betydelig grad en 
nettverksorganisasjon.  NKR fasiliterer selv flere nettverk og er samtidig en aktiv medspiller i enda flere.  Også 
for 2009 vil styret understreke det gode og viktige samarbeidet med Kirkens Nødhjelp både i Norge og i andre 
deler av verden.    
 
Styret vil også løfte frem det brede samarbeidet i nettverk omkring 100-årsmarkeringen av den store 
misjonskonferansen i Edinburgh 1910 som nå forberedes under tittelen Edinburgh 2010.  I Norge er dette et 
samarbeid mellom NORME, Mellomkirkelig råd for Den norske kirke, Areopagos, Egedeinstituttet og Norges 
Kristne Råd 
 
 
3. Ressurser 
De fleste organisasjoner av ideell karakter vil svært ofte oppleve mangel på ressurser, både menneskelige og 
materielle, i forhold til de mange oppgavene man tar opp eller blir pålagt å gjennomføre, så også med NKR.  
Det er styrets vurdering at det enkelte medlemssamfunn får mye igjen for det man betaler i 
medlemskontingent.  En stadig og aktiv leting etter finansieringskilder innebærer at rådet har aktiviteter langt ut 
over det man skulle forvente om man ser på størrelsen på medlemsbidragene.   
 
Den statlige driftsstøtten er av avgjørende betydning.  Styret håper at tildelingen til Flyktningenettverket 
innevarsler at vi i tiden fremover vil mottaoffentlige bidrag til dette arbeidet. 
 
Styret vil understreke at rådets viktigste ressurser er menneskene, både i det enkelte medlemssamfunn og i 
rådets stab.  Styret mener at det fortsatt skulle være et større potensial i det at medlemmene stiller sine egne 
personellressurser til disposisjon for felles tiltak enn det vi i dag får til.   Styret vil i denne sammenheng uttrykke 
takknemlighet til de medlemmer som stiller ressurser til disposisjon i form av medarbeidere som tar konkrete 
arbeidsoppgaver.  I denne sammenheng skal særlig nevnes Frikirken som for arbeidet i NTSF har stilt en faglig 
sekretær til disposisjon.  

 
 
4. Organisasjon 
 
4.1 Rådsmøtet 2009 
Forhandlingene i Rådsmøtet 2009 (24. og 25. mars) ble avholdt på Quality hotell ved Sarpsborg.  I et samarbeid 
med Fredrikstad kristne råd ble det avholdt et åpent møte i Fredrikstad Frikirke.  På samme sted var det også 
et seminar der Jaques Mathey fra Kirkenes verdensråd hold et foredrag om ”Mission as Reconciliation and 
Healing”.  Pastor Jorunn Wendel fra Metodistkirken ble tildelt økumenikkprisen 2009. 
   
4.2 Medlemmer 
Rådet har pr 31.12.09 følgende medlemmer og observatører: 
Den Anglikanske kirke i Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Den Katolske Kirke 
Den norske kirke 
Den ortodokse kirke - Hellige Nikolai menighet 
Den tyske menighet i Norge 
Det Greske Ortodokse Samfunn 
Det Norske Baptistsamfunn 
Det Norske Misjonsforbund 
Den serbisk ortodokse kirke i Norge - Hl. Vasilije Ostroski menigh 
Frelsesarmeen 
Guds Menighet, Vegårshei 
Karisma Senter 

Metodistkirken i Norge  
Oppdal Kristne Senter   
Oslo kristne senter 
Pinsebevegelsen i Norge 
Svenska Margaretaförsamlingen 



Vennenes Samfunn Kvekerne 
 
Observatører: 
Den finske menighet 
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn 
Syvendedags Adventistsamfunnet 
Den etiopisk ortodokse kirke i Norge 
Kirkens Nødhjelp 
Det Norske Bibelselskap 
Blå Kors Norge 
NORME - Norsk Råd for Misjon og Evangelisering 
 

 
4.3 Styret 
Fra og med rådsmøtet 2009 består styret av følgende personer: 
Svein Jacobsen Veland, Leder, Metodistkirken 
Else-Britt Nilsen, Nestleder, Oslo katolske bispedømme 
Arnfinn Løyning, Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Torsten Mentzoni, Pinsebevegelsen 
Olav Fykse Tveit/Sven Oppegaard, Den norske kirke 
Ole Chr. M. Kvarme, Den norske kirke 
Anne Karin Kristensen, Den norske kirke 
Hans Rogstad, Oppdal Kristne Senter på vegne av gruppen av frittstående menigheter 
Magnar Mæland/Inga Marie Tolås, Det Norske Baptistsamfunn 
Jarle Råmunddal, Det Norske Misjonsforbund 
Gudrun Lydholm, Frelsesarmeen 
Torstein Tollefsen, Hellige Nikolai Ortodokse menighet, på vegne av gruppen av ortodokse menigheter 
Jan Madestam, Svenska Margaretaførsamlingen, på vegne av gruppen av utenlandsmenigheter. 
De fem først nevnte styremedlemmer utgjør styrets arbeidsutvalg.  Styret har ved to anledninger valgt det 
sjette medlem av arbeidsutvalget, men av ulike årsaker har de valgte ikke kunnet ta imot valget.   
 
Styret har hatt fire møter og behandlet 38 saker.   
 
Sekretariatet holder fortsatt til i Kirkens hus i Rådhusgt. 1-3 i Oslo og er samlokalisert med Frikirkelig 
Studieforbund, Norsk Kristelig Studieråd, Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn og Stiftelsen Karibu. I 
perioden 15. november 2009 til mai 2010 er sekretariatet midlertidig flyttet til Dronningensgate 10-12 p.g.a 
oppussing av lokalene i Kirkens hus.  
 
4.4 Utvalg  
Norges Kristne Råd har følgende faste råd og utvalg: Religionspolitisk utvalg (RPU) (vedtektsfestet) Norsk 
teologisk samtaleforum (NTSF) og Norsk Økumenisk Kontaktforum for Kvinner (NØKK)  
 
4.5 Medlemskap i andre organisasjoner 
Fra og med 1. januar 2009 er NKR medeier i Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep. 
 
Fra 2009 er NKR også medlem av Frivillighet Norge 
 
NKR er observatør i Kirkens Nødhjelps representantskap. 
 
NKR er medlem i Frikirkelig Studieforbund.  Styret fungerer som studieråd. 
 
NKR fortsetter sitt medlemskap i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL).  Gjennom STL har NKR 
deltatt i drøftinger av mange av de samme sakene som NKR også har arbeidet med på egen hånd.  
Generalsekretær og spesialrådgiver representerer NKR i STL. 
 
NKR er en av stiftelsesorganisasjonene i organisasjonen ”Rom i arbeidslivet” som ble etablert 9. desember 
2009. 
 
NKRs observatører i samtalegruppa mellom Mellomkirkelig råd for Dnk og Islamsk Råd Norge er Nora Stene 
Preston og generalsekretær 



 
Sekretariatet følger opp kontakten og samarbeidet med økumeniske råd og kirker i Norden og Baltikum samt 
økumeniske råd i Europa og globalt.     
 
 
4.6 NKRs Stab  
Ørnulf Steen, generalsekretær 
Dag Nygård, spesialrådgiver 
Karin R. Thompson, kontorleder i 40 % stilling frem til utgangen av august, deretter i 80 % stilling. 
Eva Frydenborg, prosjektleder Flyktningenettverket, sluttet i desember 2009.   
Lemma Desta ansatt som ny prosjektleder for Flyktningenettverket med tiltredelse fra 1. april. 
Daniela Lucia Rapisarda, prosjektleder Fredsplattformen, permisjon for 2 år fra 1.august 
Iselin Jørgensen, vikar som prosjektleder for Fredsplattformen fra 1. sepember 2009 
Kristine Hofseth Hovland, prosjektleder Global Info. 
Jan Bjarne Sødal, prosjektleder for arbeidet med hiv og aids.  Permisjon i 50 % fra 15.1 til 15.6 
Bjørg Haugstulen, regnskapsfører i ca 33% stilling 
Morten Erik Stensberg, koordinator for Tro til forandring, 50 % 20. november 2008 – 31.mai 2009 
 
Staben var i september 2009 på studietur til Genève og Taizè 
 
NKR er representert ved ulike anledninger i medlemssamfunnene gjennom sine ansatte og ved styreleder 
 
5. Økonomi 
Regnskapet for 2009 viser et overskudd på kr. 9 805,38 etter avsetningeer. Finansinntektene utgjør kr. 
29 051,81.  Det gir et samlet årsresultat på kr. 38 857,19.  Regnskapet for 2009 er satt opp under forutsetning 
av fortsatt drift. Etter styrets mening gir regnskapet et rettvisende bilde av den økonomiske situasjonen i 
Norges kristne råd.  Styret har vedtatt at årets resultat legges til rådets egenkapital.  Å sikre finansiering av 
ulike prosjekter krever mye arbeid, og mange av NKRs aktiviteter er sårbare p.g.a. avhengigheten av ekstern 
finansiering av mange av tiltakene.  Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.  Virksomheten oppfyller 
likestillingslovens krav til ikke diskriminering. 
 
 
6. TAKK 
Styret retter en takk til samtlige medlemssamfunn for samarbeid og fellesskap i Norges Kristne Råd.  Styret 
takker også de ansatte for medarbeiderskap, kreativitet og stor innsats for å nå NKRs felles mål. 
 
 
 
Svein Jacobsen Veland, Leder,    Else-Britt Nilsen, Nestleder  
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Ole Chr. M. Kvarme,  Anne Karin Kristensen   Inga Marie Tolås   Jarle Råmunddal   
 
Gudrun Lydholm   Torstein Tollefsen,  Jan Madestam,  
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